

## SIVISTYSLAUTAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS

Sivistyslautakunta kokoontui vuoden 2023 aikana 11 kertaa.

Varhaiskasvatusikäisten lasten määrä on pudonnut syntyvyyden pienenemisen myötä. 2023 päiväkodilla on kuitenkin edelleen ollut tarvetta yhdelle ylimääräiselle ryhmälle.

Myös perusopetuksen oppilasmäärä on edelleen laskenut. Oppilasmäärän laskuun on reagoitu lopettamalla perusopetus yhdellä alakoululla ja siirtämällä Ruonan koulun oppilaat Alvarin kouluun. Alvarin koulun toiminnallisuutta on parannettu siirtämällä esiopetus kokonaisuudessaan Ruonan koululle. Varhaiskasvatuspalvelut aloittivat täydentävän varhaiskasvatuksen tarjoamisen Ruonan koululla.

Alvarin koulun, kirjaston, päiväkodin ja kunnantalon muodostaman kokonaisuuden piha-alueen suunnittelu on edennyt 2023 aikana mutta lopulliset piirustukset puuttuvat vielä. Suunnitelutilanne on viety tiedoksi lautakunnille.

Lukion opiskelijamäärä on noussut ja koululla on ilmennyt tila-ahtautta. Tähän on reagoitu käynnistämällä lukion laajentamisen suunnittelu sekä kehittämissuunnitelman päivitys.

Vapaa-aikapalveluiden resurssia on vahvistettu. Kisojen pääsihteerin tehtävät ovat siirtyneet Kuortaneen urheiluopiston hoidettavaksi ja vapaa-aikasihteerin toimi on vakinaistettu. Osa vapaa-aikasihteerin työajasta on sidottu kirjastolle. Uutena toimintamuotona on avustuksen turvin käynnistynyt myös koulunuorisotyö, jolle on ollut ja on edelleen suuri tarve.

Vapaa-aikatoimen rooli kunnan hyvinvoinnin ja elinvoimaisuuden sekä kuntalaisten viihtyvyyden edistäjänä on edelleen korostunut hyvinvointialueiden perustamisen myötä.

## SIVISTYSHALLINTO

### Tavoitteet vuodelle 2023

Huolehditaan tasapainoisesta kuntataloudesta seuraamalla talousarvion toteutumista tulosalueiden esimiesten kanssa yhteistyössä.

Mittari: Talousarviossa pysyminen ja nopea reagointi poikkeamiin.

Tavoitetaso: Sivistyslautakunta pysyy asettamissaan tavoitteissa.

Toteutuma: Sivistyslautakunnan toimintatuotot ovat toteutuneet 106,3%, toimintakulut 102,4 % ja toimintakate 102%.

Kiinnitetään erityistä huomiota kyberturvallisuuden parantamiseen.

Mittari: Tietoturva on ajantasainen.

Tavoitetaso: Jokainen yksikkö on tarkistanut oman tietoturvan tason.

Toteutuma: Tietoturvan taso ei ole tällä hetkellä riittävä.

## PERUSKOULUPALVELUT

Kiinnitetään erityistä huomiota lasten ja nuorten hyvinvointiin sekä suvaitsevaisuuden lisäämiseen.

Mittari: Koulukiusaamista seurataan säännöllisesti jokaisessa koulussa ja siihen puututaan tarvittaessa. Positiivinen pedagogiikka tulee osaksi perusopetusta.

Mittari: Kouluterveyskyselyn ja koulujen omien kyselyiden koulukiusaamista koskeva kysymys.

Tavoitetaso: Koulukiusaaminen vähenee.

Toteutuma: Kouluterveyskyselyn tulosten mukaan koulukiusaaminen on vähentynyt.

Panostetaan henkilöstön osaamiseen ja työhyvinvointiin.

Mittari: Henkilöstö on pysyvää ja työhön sitoutunutta.

Tavoitetaso: Kaikissa tehtävissä on pätevä henkilö.

Toteutuma: Kaikissa toistaiseksi voimassa olevissa työsuhteissa on pätevä henkilö.

Kiinnitetään erityistä huomiota työn houkuttelevuuteen.

Mittari: Päteviä hakijoita vähintään yksi jokaiseen avoimeen työsuhteeseen

Tavoitetaso: 100%

Toteutuma: 64%

## LUKIOKOULUTUSPALVELUT

### Tavoitteet vuodelle 2023

Lukion kehittämissuunnitelman mukaisesti lukiossa aloittaa uusi valmennusryhmä elokuussa 2023.

Mittari: Sopimuksen syntyminen uuden lajiliton tai urheiluseuran kanssa sekä valmentajien ja opiskelijoiden rekrytoinnin onnistuminen.

Tavoitetaso: Uusi lajiryhmä aloittaa 1.8.2023.

Toteutuma: Ei ole toteutunut mutta opiskelijamäärä on kasvanut.

Lukion kehittämissuunnitelman mukaisesti lukion opintotarjonta laajenee.

Mittari: Lukiossa tarjotaan uusia kursseja etäyhteyksiä hyödyntäen.

Tavoitetaso: Etäopiskelu on vaihtoehto kaikille lukiolaisille.

Toteutuma: On toteutunut.

Kiinnitetään erityistä huomiota opiskelijoiden yhteisöllisyyden tunteeseen ja koettuun hyvinvointiin.

Mittari: Kouluterveyskyselyn ja lukion oman kyselyn yhteisöllisyyden tunnetta ja psyykkistä hyvinvointia koskevat kysymykset.

Tavoitetaso: Opiskelijoiden yhteisöllisyyden tunne ja koettu hyvinvointi paranevat.

Toteutuma: Kouluterveyskyselyiden mukaan ei ole toteutunut.

## VARHAISKASVATUSPALVELUT

### Tavoitteet vuodelle 2023

Laadukkaan varhaiskasvatuksen toteuttaminen ja sen arviointi.

**Mittari:** Asiakastyytyväisyyskysely

**Tavoitetaso:** Asiakkaat kokevat varhaiskasvatuksen laadukkaaksi, turvalliseksi ja lapsilleen sopivaksi vähintään arvosanalla 4 (vastaukset asteikolla 1-5).

Toteuma: Keskiarvo 4,4

Auki oleviin tehtäviin saadaan pätevää, riittävästi koulutettua henkilöstöä.

**Mittari:** Rekrytoinneissa muodollisesti pätevien hakijoiden määrä.

**Tavoitetaso:** Jokainen auki oleva tehtävä saadaan täytettyä henkilöllä, jolla on haettavaan tehtävään vaadittava koulutus.

Toteuma: 83%

## VAPAA-AIKAPALVELUT

### Tavoitteet vuodelle 2023

Kirjaston houkuttelevuuden mittaaminen tunnuslukuna lainaus/asukas.

Mittari: Vuoden 2022 luku.

Tavoitetaso: Tunnusluku pysyy vähintään edellisen vuoden tasolla.

Toteutuma: Kasvoi hieman, lainaus/asukas vuonna 2023 oli 15,85 (vuonna 2022 14,75)

Koululaiskonsertin järjestäminen huhtikuussa 2023 (Kaiku).

Mittari: Konsertti järjestetään suunnitelman mukaan.

Tavoitetaso: Konsertti toteutuu.

Toteutuma: Konsertti järjestetty 17.5.2023.

Kulttuuristrategian päivittäminen

Mittari: Kulttuuristrategian päivittäminen toteutuu.

Tavoitetaso: Kulttuuristrategian päivitys valmis.

Toteutuma: Kulttuuristrategia hyväksyttiin kunnanvaltuuston kokouksessa 11.12.2023 §126

Vanhan Alvarin koulun piha-alueen suunnitelma tekeminen liikunta- ja vapaa-ajanviettoalueeksi huomioiden koulujen, nuorison sekä kirjaston tarpeet yhteistyössä teknisen toimen kanssa.

Mittari: Suunnitelman tekeminen.

Tavoitetaso: Suunnitelma valmis.

Toteutuma: Suunnitelmaluonnos käsitelty teknisessä- ja sivistyslautakunnassa syyskuussa 2023, lopullinen versio suunniteloilla valmistelussa.

Kirkkorannan toiminnan kehittäminen ohjaajan palkkaamisella ja välinelainaamon käytön tehostamisella.

Mittari: Ohjaustoiminta käyntiin ja olemassa olevat välineet käyttöön.

Tavoitetaso: Toiminnan käynnistyminen ja välineiden käyttöasteen nousu.

Toteutuma: Lainaamo ollut auki Kesäpesän aukiolojen mukaan, välineet olleet kohtuullisessa käytössä.  
Palkattua ohjaajaa ei ollut.